令和３年４月８日

１年 保護者 様

香取市立山田中学校

校 長 石橋 博之

学校における電話対応時間と緊急時の連絡方法について（お願い）

 日頃より、香取市の教育活動に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

また、学校の新型コロナウイルス感染症対策等に御理解をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年６月１日付で香取市教育委員会から発出された「学校における電話対応時間と

緊急時の連絡方法について」の文書で、既にお知らせしましたとおり、香取市では学校における

電話対応の時間を平日の午前７時００分から生徒下校後３０分とさせていただいているところ

です。

 つきましては、この度、香取市により本校に留守番電話が設置されましたので、電話対応の時

間及び緊急時の連絡方法について下記のようにさせていただきます。御理解・御協力をお願いい

たします。

記

１ 電話対応時間について

原則として、年間を通し平日の午前７時００分から午後７時００分とします。

下校時刻が季節で異なりますが、最も遅い午後６時００分を基準として設定しました。

この時間外は原則として留守番電話での対応となります。

なお、学校の勤務時間は、午前８時００分から午後４時３０分ですので、上記の時間内で

も対応できない場合もありますので御了承ください。

＊ 学校行事や特別な相談等において上記時間外の対応もございます。

２ 緊急時の連絡方法について

 電話対応時間外に緊急を要する事態となった場合はこれまでどおり、教育委員会を経由し

た専用のメールシステムを御利用ください。メールアドレスは、以下のとおりです。

 gakkorenraku＠katori-edu.jp

 左記アドレスのQRコード

  連絡時は、件名を「緊急連絡」としてください。